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Kommunstyrelsen 

 

 

Remissvar Promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring Ds 2014:34 

 

Kulturdepartementet har till Karlskrona kommun på remiss översänt promemorian Överlämnande 

av allmänna handlingar för förvaring. I promemorian behandlas frågor kring förvaring av 

allmänna handlingar i de fall en offentlig verksamhet förs över till ett enskilt organ, t ex ett 

kommunalt bolag. Promemorian innehåller ett förslag till en ny lag om överlämnande av allmänna 

handlingar för förvaring. Den nya lagen ska ersätta den nu gällande ”överlämnandelagen” från 

1994. Tanken med den nya lagen är att allmänhetens tillgång till allmänna handlingar som 

överlämnats från stat eller kommun till ett enskilt organ ska säkerställas på ett bättre sätt än 

tidigare. Den nya lagen föreslås träda i kraft 1 juli 2015.  

 

 

De föreslagna förändringarna 

Förslaget innebär att nuvarande regelverk förtydligas och att det ställs ytterligare krav på när 

överlämnanden av allmänna handlingar från stat eller kommun kan ske till t ex ett bolag.  

Det föreslås att det, innan ett beslut om överlämnande fattas, klargörs att informationen i 

handlingarna inte kan överföras på något annat sätt, t ex genom att handlingarna kopieras. Detta 

för att allmänna handlingar i den mån det är möjligt ska finnas kvar inom stat eller kommun efter 

en verksamhetsövergång och för att undvika onödiga överlämnanden. För att det ska stå klart 

vilka handlingar som överlämnas föreslås vidare att en arkivbeskrivning och en arkivförteckning 

ska finnas tillgänglig för de handlingar som begärs överlämnande. 

 

Förslaget innehåller också bestämmelser om att ett överlämnande ska föregås av en ansökan till 

arkivmyndigheten ( i kommun oftast kommunstyrelsen) och att det ska bli möjligt att besluta om 

längsta förvaringstid och återlämnande. Genom förslaget ges också större möjligheter för 

arkivmyndigheten att utöva tillsyn bl a genom att enskilda organ som förvarar allmänna 

handlingar efter överlämnande årligen ska rapportera sin planering och förvaring till 

arkivmyndigheten. 

 

Det nya lagförslaget innebär att det ska vara möjligt för kommuner att välja om de nya reglerna 

om ansökan, förvaringstid, återlämnande och tillsyn ska tillämpas eller inte. Tillämpningen av 

dessa regler är alltså frivillig och kräver att kommunen genom att meddela föreskrifter aktivt tar 

ställning till att de ska tillämpas. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Yttrande över förslaget 

 

Karlskrona kommun har inget att erinra mot det nya lagförslaget. För att få en kontroll över de 

allmänna handlingar som begärs överlämnade anser kommunen det positivt att kraven för när och 

hur överlämnande av allmänna handlingar kan ske tydliggörs. Kommunen instämmer vidare i 

förslaget att tillämpningen av reglerna kring ansökan, förvaringstid, återlämnande och utökade 

tillsynsmöjligheter bör vara frivillig för kommuner eftersom behoven och förutsättningarna skiljer 

sig åt mellan olika kommuner.   

 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen  

 

att anta förslag till remissvar över promemorian Överlämnande av allmänna handlingar för 

förvaring som sitt eget och översända det till Kulturdepartementet som svar på remissen. 

 

KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNINGEN 

 

 

 

Ingrid Augustinsson Swennergren   Magdalena Nordin 

Kommundirektör     Kommunarkivarie 
 

 

 

 

       Maria Thuresson 

       Kommunjurist 
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